
UnivIS - Raumplan MG2/02.09 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
16.10.2017

Lehramt: Schreibwerkstatt zur
Vorbereitung auf das schriftliche
Staatsexamen in Allgemeiner
Pädagogik

Projektseminar: Pädagogische
Professionalität im Kontext von
Flucht und Migration

Drogen

Mathematik in Jahrgang 9 & 10

Di
17.10.2017

Seminar Psychologie (EWS,
BA-Pädagogik): Diagnostik,
Rückmeldung und Evaluation
(Drechsel, Paetsch)

Lehramt: Grundlagen der Bildung:
Grundlagenseminar (Kurs E)

Förderung (BA)

Theoretische Diskurse in der
Sozialpädagogik/Sozialen Arbeit

Vorbesprechung zu
Kompetenztraining in der Elementar-
und Familienpädagogik:
Resilienzförderung mithilfe von
Bilderbüchern (Kurs A)

Mi
18.10.2017

Lehramt: Grundlagen der Bildung:
Grundlagenseminar (Kurs D)

S - Abschlussarbeiten in der
Grundschulpädagogik und im
Schriftspracherwerb (Seminar B)

Kindheit (BA Seminar)

Arbeits/Sozialrecht

Do
19.10.2017

Kinderrechte (MA Seminar)

Theorien und Konzepte der
EFP:Medien (BA-Seminar)

Roma und Romani im slavischen
Sprachraum

Persönlichkeit und beruflicher Erfolg

Sexualität

Vorbesprechung zu Lernumgebungen
in der Elementar- und
Familienpädagogik (Vertiefung):
Chancen und Herausforderungen der
Betreuung von Kindern unter drei
Jahren in Krippe und
Kindertagespflege

Fr
20.10.2017

Basisseminar Psychologie (EWS)
(Worbach)

Vorbesprechung zu Lernumgebungen
in der Elementar- und
Familienpädagogik / Institutionen der
Elementar- und Familienpädagogik:
Familie in Vergangenheit und
Gegenwart

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Annette Ochs-Lunz (App. 1802,
dekanatssekretariat.huwi@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 16.10.2017 bis 22.10.2017

Einzeltermine vom 16.10.2017 bis 22.10.2017

Stand: Dienstag, 23 Juli 2024 00:44:45


