## UnivIS - Raumplan MG2/02.09

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 16.10.2017	Di 17.10.2017	Mi 18.10.2017	Do 19.10.2017	Fr 20.10.2017
08:00	Lehramt: Schreibwerkstatt zur Vorbereitung auf das schriftliche	Seminar Psychologie (EWS, BA-Pädagogik): Diagnostik, Rückmeldung und Evaluation	Lehramt: Grundlagen der Bildung: Grundlagenseminar (Kurs D)	Kinderrechte (MA Seminar)	
09:00	Staatsexamen in Allgemeiner Pädagogik	(Drechsel, Paetsch)			
10:00	Projektseminar: Pädagogische Professionalität im Kontext von	Lehramt: Grundlagen der Bildung: Grundlagenseminar (Kurs E)		Theorien und Konzepte der EFP:Medien (BA-Seminar)	Basisseminar Psychologie (EWS) (Worbach)
11:00	Flucht und Migration	Granding Charles (Table 2)			
12:00			S - Abschlussarbeiten in der Grundschulpädagogik und im Schriftspracherwerb (Seminar B)	Roma und Romani im slavischen Sprachraum	
13:00			Schinispracher werb (Seminar B)	•	
14:00		Förderung (BA)		Persönlichkeit und beruflicher Erfolg	Vorbesprechung zu Lernumgebungen in der Elementar- und Familienpädagogik / Institutionen der
15:00					Elementar- und Familienpädagogik: Familie in Vergangenheit und
16:00	Drogen	Theoretische Diskurse in der Sozialpädagogik/Sozialen Arbeit	Kindheit (BA Seminar)	Sexualität	Gegenwart
17:00					
18:00	Mathematik in Jahrgang 9 & 10	Vorbesprechung zu Kompetenztraining in der Elementar- und Familienpädagogik: Resilienzförderung mithilfe von	Arbeits/Sozialrecht	Vorbesprechung zu Lernumgebungen in der Elementar- und Familienpädagogik (Vertiefung): Chancen und Herausforderungen der	
19:00		Bilderbüchern (Kurs A)		Betreuung von Kindern unter drei Jahren in Krippe und Kindertagespflege	